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Dag 1: Udrejsedag. Når alle er samlet kører vi gennem 

Nordtyskland med ankomst til Goslar sidst på eftermiddagen for 
indkvartering og aftensmad. Resten af aftenen er på egen hånd. 
 
Dag 2: Efter morgenmaden kører vi til Oker-dæmingen ved 

Okerstausee. Den 67m høje dæmning blev taget i brug i 1952. 
Okerstausee er den største kunstige sø på 230 ha., og dækker den 
gamle landsby Schulenberg. Vi fortsætter til bjergværksbyen 
Clausthal-Zellerfeld, hvor vi ser Europas største trækirke »Zum 
Heiligen Geist«. Vi kører tilbage til Goslar, hvor der er tid til at opleve 
kejserslottet, rådhuset, fæstningstårnene mm., inden vi kører retur til 
hotellet sidst på eftermiddagen. 
 
Dag 3: Efter morgenmaden går turen til den mondæne kurby 

Bad Harzburg, hvor et besøg på Schloss Bündheim og i 
Andreaskirken anbefales, og hvis tiden tillader det, kan man prøve 
»Rodelbahn«, en Bobbane på 500m ned af bjerget eller snuppe 
svævebanen fra kurparken og 484m op til ruinerne af den tidligere 
Harzborg. Efter besøget i Bad Harzburg kører vi til Braunlage via 
Torfhaus, hvorfra der er en storslået udsigt til Bloksbjerg. I 
Braunlage bliver der tid til frokost på egen hånd, og dem der har 
lyst, kan tage svævebanen op til Wurmberg, hvorfra man har en 
dejlig udsigt over hele Oberharzen. Vi kører hjem via Skt. 
Andreasberg, som blev grundlagt i 1400-tallet af minearbejderne. 
Byen, med de kulørte træhuse, er en af de mest stejle i hele 
Tyskland, med et fald/stigning på 18-20 %. Herudover findes et 
kanariefuglemuseum til ære for de kanariefugle, minearbejderne tog 
med ned i minen som livsforsikring. Blev fuglene tavse, betød det 
mangel på ilt, og så skulle man ud i en fart. Vi er tilbage ved hotellet 
sidst på eftermiddagen. 

 
Dag 4: Efter morgenmaden kører vi til det tidligere Østharzen 

til den smukke gamle by Wernigerode med de flotte 
bindingsværkshuse. Allerede i begyndelsen af 1900-tallet var byen 
et søgt turistmål. Den blev kaldt den farverige by. Især Slottet, der 
troner over byen, er vældig spektakulært. Fra Wernigerode kan man 
tage med »Harzer Schmalspurbahn« op til Bloksbjerg. Som 
bekendt, er det dér, hvor heksene sendes hen Sankt Hans aften. 
Bloksbjerg ligger 1142m over havets overflade og klimaet her er 
ganske specielt. På de klare dage, kan man se 100km ud i 
horisonten. Tommelfingerreglen er, at det er klarest tidligt om 
morgenen. 
 

Ta’ med PAPUGA A/S til det smukke Harzen! 
Bo i kejserbyen Goslar - Harzens største og mest interessante by. Gå en 
tur i de smukke gamle gader og se de flotte bindingsværkshuse. 
 

Dag 5: Hjemrejsedag. Efter morgenmaden sætter vi kursen 

mod Danmark, over Lüneburger Heide og Hamburg. Herefter går 
turen videre mod Grænsen, hvor vi gør et stop for tidlig aftensmad 
og indkøb. Forventet hjemkomst kl. 17.00. - 20.00. 

9. – 13. august 2010 5 dage 

Kr. 2.875,- 

Goslar 

Okerstausee dæmningen 

Harzer Schmalspurbahn 



HARZEN - GOSLAR 

 
Opsamling 
Esbjerg Museumsplads   kl. 06.00 
Bramming p-plads v/afkørsel 72  kl. 06.20 
Holsted v/OK afkørsel 70  kl. 06.40 
Brørup Banegård   kl. 06.55 
Vejen v/UnoX afkørsel 68   kl. 07.10 
Kolding Rutebilstation   kl. 07.45 
Haderslev, Hertug Hans Plads  kl. 08.20 
Åbenrå, p-plads, Madevej   kl. 09.00 
Padborg, OK, Lejrvejen   kl. 09.20 
 

 
 
Hotel: RAMADA Hotel Bären Goslar ****, Krugwiese 11 A, 38640 Goslar, Deutschland 

Et dejligt moderne 4-stjernet hotel beliggende I den nordlige del af Goslar. Hotellet råder over 
restaurant, bar, stor swimmingpool, sauna og dampbad. Værelserne er pæne og 
velindrettede, alle med balkon, badeværelse, tv og telefon.   

www.ramada.de/hotels/hotels_ind x.php?hotel_code=15715 

 

 

 

 

 

 

 

HUSK AT MEDBRINGE PAS & EURO! 

Turen gennemføres ved minimum 35 deltagere. Ret til ændringer forbeholdes. 

Betaling: Som bekræftelse fremsender vi en faktura som skal betales 8 dage efter bestillingen.  

Medbring venligst fakturaen på turen, da den gælder som rejsebevis. 

Enkeltværelsestillæg kr. 650,- 
Fast plads i bussen kr. 100,- 
 
Sygdomsafbestillingsforsikring  
6 % af rejsens pris. 
Rejseforsikring PLUS kr. 123,-  
Bagage  kr. 47,- 
Ulykke  kr. 57,- 

 

Prisen inkluderer: Busrejse, 

overnatninger i dobbeltværelse med 

1⁄2-pension fra første dags aftensmad 

til sidste dags morgenmad, udflugter 

(frivilligt), samt gebyr til Danmarks 

Rejsegarantifond og for udvidet 

ansvarsforsikring. ekskl. entrér, 

Rejsegarantinummer: 1019 

 

Rejsegarantinummer: 1019 

75 38 10 22 
www.papuga.dk 

Mail: post@papuga.dk 

Åbningstid: Mandag – fredag kl. 09:00 – 16:00 
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